I

' ·-~---~ -

Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N9 2.118, DE 10 DE ABRIL DE 1989.

"Dispõe sobre r€baixamento das
guias d11s calçadas".

lil\MIL1'0N VIEIRA MENDES, Prefeito Hunicipal de

Cruzeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le
ge.is,

FAZ SABER QUE /\ CÃMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE

SANCIONA /\ SEGUINTl:. Ll':I;

Jl.1•tigo 19 - O Poder Executivo Municipal deve

rã rr>oceder <W rEbaixamento das guias das calçadas elo centro 1

comeI'cial da Cidade pal:'a facilitar a T.r>avessia dos àeficicm
tes físicos.

PaI'ágrafo Onico - O rebaixamento deverá ser feito '

p!"Óximo as confluêncies da$ vi1G públicas, e os referidos lo
cais serão devidamente sinalizados.

Artigo 29 - P.. deterr:iinação das vias do centro

comercial da Cidade, de que trata o artigo anterior,serâ esta

belecida por Decreto do Poder Executivo.

A:rtigo 39 - EtFta I,ei er.:trará em vigor na data
de sua publicação.

Cruze ro, 10 de abri de 1989.

Pref~ito Municipal

Publicado na Secretaria àa Prefeitura Municipal
de Cruzeiro, em 10 de abril de 1C.fi9.

ÇGrA